Pernambuco , 26 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3642

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 48

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA - GABINETE DA
PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
033/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022. 4º TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2022.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, CONSIGNADO
EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA
MINERAL, EM VAZILHAME DE 20 LITROS, E GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), EM BOTIJÕES DE 13 E
45 KG, MEDIANTE SISTEMA DE COMODATO DE
VAZILHAME/BOTIJÕES, A SEREM ENTREGUES NOS
DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DA
ESCADA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESCADA - PE,
inscrita no CNPJ nº 11.294.303/0001-80. CONTRATADA: BETÃO
DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 35.123.894/0001-91. PRAZO: A prorrogação do prazo
contratual por mais 03 (TRÊS) meses, contados a partir de 07 de
junho de 2024, encerrando-se em 04 de setembro de 2024. As
demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

Escada/PE, 03 de junho de 2024.

JANDELSON GOUVEIA DA SILVA
Secretário de Desenvolvimento Institucional
Ordenador de Despesas

Publicado por:
Jose Pedro da Silva

Código Identificador:311B65D3

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA - GABINETE DA

PREFEITA
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº

051/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 CONTRATO
Nº 259/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO
DE APOIO À GESTÃO PARA LEVANTAMENTO, ANÁLISE
DA DOCUMENTAÇÃO FUNCIONAL DE 768 SERVIDORES E
REALIZAÇÃO DO CÁLCULO CORRESPONDENTE COM A
FINALIDADE DE PAGAMENTO AOS PROFISSIONAIS DO
MAGISTÉRIO ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS E SEUS
RESPECTIVOS HERDEIROS E OS CONTRATADOS POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE ESCADA-PE, ORIUNDO DO
FUNDEF DO PERÍODO DE 2001 À 2006. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE ESCADA, inscrita no CNPJ nº. 11.294.303/0001-
80. CONTRATADA: FERREIRA SOTER TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 47.630.228/0001-29. Valor total: R$ 69.120,00
(sessenta e nove mil, cento e vinte reais). Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 03 (três) meses, a contar da data da
assinatura deste contrato, na forma do Art. 105 da Lei Federal n.º
14.133/2021.

Escada/PE, 22 de julho de 2024.

JANDELSON GOUVEIA DA SILVA
Secretário Des. Institucional
Ordenador de Despesas

Publicado por:
Jose Pedro da Silva

Código Identificador:93FCB176

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE

DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 70/2024

O Prefeito Municipal de Feira Nova,Danilson Cândido Gonzaga, no
uso de suas atribuições legais,convocaos candidatos abaixo

relacionados,aprovados no concurso público edital n° 01/2022, de 06
de outubro de 2022,para comparecerem na Prefeitura Municipal de
Feira Nova, aoDepartamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano
Barbosa, s/n, Centro, Feira Nova/PE, até odia01/08/2024,das7hàs13h,
a fim de apresentaros documentosoriginais e cópiasexigidos noitem
16.5 do referidoedital, a seguir enumerados:
a) 02 fotos 3x4 recentes;
b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função
pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da
Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e
preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de
documentação;
c) Disponibilização de e-mail e número de telefone;
d) Carteira de Trabalho;
e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB);
f) CPF próprio;
g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal;
h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou
certidão de quitação com a Justiça Eleitoral;
i) Certificado de reservista, se do sexo masculino;
j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes;
k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14);
l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5
anos;
m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso
devidamente averbada);
n) Comprovante de Residência Atualizado;
o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o
Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função
ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do
candidato o exigir;
p) Número da conta Correnteou conta salário do Banco do Brasil(se
não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de
abertura de conta salário);
Atestado de Saúde Ocupacional
CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social.

CANDIDATOCLASSIFICADOPARA O CARGO DEMÉDICO
PLATONISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE

CARGO:

Nome:

Data de nascimento

Classificação:

ELISABETE CRISTINA SILVA TEIXEIRADE OLIVEIRA

15/09/1975

6°

RICHARDSON BEZERRA DE LIMA

02/05/1982

7°

DANILSON CÂNDIDO GONZAGA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edilson Severino da Silva

Código Identificador:C10FBF08

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES

PORTARIA Nº 127/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORES, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais, conferidas na Constituição Federal e
na Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Licença Médica a 02 (duas) servidoras lotadas
nas Secretarias de Saúde e Educação, mediante Laudos da Junta